14 Teresina - Quarta-feira, 03 de dezembro de 2008 • No 232

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: AA.120.1.004527/08
CONVITE N° 022/2008
CONTRATO Nº 425/2008
DO OBJETO – Tem como objeto a construção de uma área de apoio e
lazer da Cachoeira de Açonhoba, em regime de empreitada por preço
unitário, no município de Lagoa do São Francisco, no Estado do Piauí.
CONTRATADA : TERRAMEC CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 140.194,99 (Cento e quarenta mil e cento e noventa
e quatro reais e noventa e nove centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 22, § 7° C/C, Art. 24, V da Lei n° 8666/93
DATA: 01 de dezembro de 2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Francisco  Pereira da Silva / Rep. Legal / TERRAMEC CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE LTDA.

Teresina-PI, 01 de dezembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 170

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: AA.120.1.003703/08
TOMADA DE PREÇO N° 23/2008
CONTRATO Nº 421/2008
DO OBJETO – Tem como objeto a execução de pavimentação asfaltica
AAUF (Areia Asfaltica Usinado A Frio) no município de Castelo do Piauí,
Estado do Piauí, nas seguintes localidades: Rua Vereador Wilson Aragão,
Rua 7 de setembro, Praça Getúlio Vargas, Rua Nilo Lima, Rua Euclides
da Cunha, Rua Rui Barbosa, Rua Quintino Bocaiúva, compreendendo
uma área total de 13.646,00m², executando-se tal objeto em regime de
empreita por preço Unitário.
CONTRATADA : TERRAMEC CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 330.800,20 (trezentos e trinta mil e oitocentos reais
e vinte centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 24,V, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 01 de dezembro de 2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Francisco Pereira da Silva / Rep. Legal / TERRAMEC CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE LTDA.

Teresina-PI, 01 de dezembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 169

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004190/08
MODALIDADE: CONVITE N° 28/2008
CONTRATO Nº 427/2008
DO OBJETO – Tem por objeto contratação da empresa para construção
do muro do cemitério no Município de Luzilândia – PI, em regime de
empreita por preço unitário.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARANTIA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 100.611,97 (cem nil reais e seiscentos e onze reais e
noventa e sete centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 01 de dezembro de 2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Clementino
Martins Neto / Rep. Legal / CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.

Teresina-PI, 01 de dezembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 171

EXTRATO DO

TERMO DE RESCISÃO UNILA TERAL

CONTRATO Nº 075/2006

PROCESSO Atual nº: AC.120.1.005209/08

PROCESSO Antigo nº:  294/2006

CONTRATO Nº: 075/2006

CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do

Estado do Piauí)

CONTRATADA: DRILL POÇOS LTDA.

OBJETO DA RESCISÃO: O presente Termo tem por objeto a Rescisão

Unilateral do Contrato nº 075/2006, celebrado entre a extinta Companhia

de Desenvolvimento do Estado do Piauí – COMDEPI (incorporada pela

EMGERPI) e a Drill Poços Ltda., tendo como objeto “a perfuração de 01

(um) poço tubular com fornecimento e instalação de uma bomba submersa

trifásica com potência de 3,5 CV, quadro de comando e demais acessórios

para  interligação através de barrilete com os reservatórios d’água, na

localidade Santa Úrsula em São João da Canabrava/PI.

FUNDAMENTO LEGAL :  art. 77 c/c o Inciso I do art. 78 e Inciso I do art.

79 da Lei 8.666/93.

ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra

Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela Empresa de Gestão

de Recursos do Estado do Piauí - EMGERPI.

DATA DA ASSINATURA:  03/11/2008.

OF. 572

OF. 1219